Colectiune de diplome
d'in diplomatariulu comitelui Iosif Kemény, care
privescu mai alesu pe români (valachi).
(Continuare.)

1291. 11. Martii. Append. Dipl. Trans. T. I.

D'in acestu documentu de importantia estraordinaria pentru istoria nostra aflamă, că regele Andreiu conchiamase și tienuse in lun'a Martiu an. 1291 un'a dieta (Congregatio, Comitia) la Alb'a-Iuli'a, compusa d'in „toti“ Nobilii, Sasii, Secuui si Romanii Transilvaniei, éra scopulu aceleia fusese reformarea statului loru. Cu acea ocazie venindu inaintea regelui si a dietei magistrulu Ugrinu, reclamă in contra nedreptei instrainari a proprietatilor sale, anume Fagarasiu si Sambat'a, asiedate aprópe de riulu Oltu, si producendu elu documentele si privilegiale sale de proprietate, pretense, că acelea proprietati se i se restitue si se fia reasiediatu in possessiunea loru. Atunci regele voindu a se convinge pe deplinu de dreptatea pretensiunilor lui Ugrinu, a provocat pe acea universitate, adeca pe adunarea compusa d'in nobili, Sas, Secu si Romani, că se essamine acea causa cu de-ameruntului. Toti cei adunati si fiacare d'intre ei marturisiră in fati'a regelui, că numitele dueo proprietati au appartientu dupa lege si dreptate magistrului Ugrinu si antecessorilor (protoparentilor) sei. Asia dara regele dà si restitue acele proprietati lui Ugrinu si prin elu erediloru si la sucessorii erediloru sei cu tote folosele si appertinentiele loru in modu irrevocabile, pentru că se le possedia, precum si cu antecessorii sei.

Nos Andreas Dei gratia Rex Hungariae, memoriae commendantes significamus quibus expedit universis, quod cum nos Universis Nobilibus, Saxonibus, Siculis, et Olachis in partibus Transylvanis, apud AlbamJuliae, pro reformatione status eorundem, congregationem¹⁾ cum iisdem fecissemus, de consilio omnium Praelatorum et Baronum Regni nostri, eo tempore nobis assistendo magister Ugrinus Dilectus et fidelis noster, quasdam possessiones suas Fogaras et Zumbathely vocatas juxta fluvium Olth, existentes, asserens a se indebite alienatas, surgendo in ipsa congregatione nostri, sibi per nos redi, et restitu postulasset, et super hoc instrumenta, ac privilegia sua exhibuisset, tandem nos de facto dictarum possessionum magis clarificari volentes, utrum ipsius magistri Ugrini fuerint, nec ne? ab eisdem Nobilibus, Saxonibus, Siculis, et Olachis, diligenter inquire fecimus, si dictae possessiones ad ipsum magistrum Ugrinum dinoscantur juste et legitime pertinere. Qui quidem universi et singuli praedictas possessiones Fogaras et Zumbathely vocatas ipsius magistri Ugrini, et suorum antecessorum esse, et fuisse retulerunt. Nos igitur, quia ipsas possessiones ad ipsum magistrum Ugrinum juste et legitime noverimus, et sciamus pertinere, cum omnibus utilitatibus earum et pertinentiis reddidimus ipsi magistro Ugrino, et per eum suis haeredibus haeredumque suorum successoribus jure perpetuo et irrevocabiliter possidendas eo modo, et ea plenitudine, quemadmodum per ipsius antecessores dictae possessiones habitae exstiterunt, et possessae. Datum apud AlbamJuliae²⁾ in Domi-